heredes nostri, omnes et singulas terras de Estir Cluny prenominatas, cum perti-

nenciis, predictis domino Alexandre et Elisabeth ac eorum diucius viuenti, et here-

dibus suis predictis, quibus forte deficientibus, veris, legittimis, et propinquioribus

heredibus ipsius domini Alexandri, adeo libere, in omnibus et per omnia, sicut

predictum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imper-

petuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte

nostre apponi fecimus, apud Edinburgh, vicesimo die mensis Augusti, anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo quinto ; hiis testibus, dominis Waltero de

Ogilby de Balliciane, Johanne Forestarii de Corstorffyne, et Willelmo de Borth-

wike de Heryote, militibus, cum multis aliis.

66. Agreement between Sir Patrick of Ogilby, Sheriff of Angus, David

of Ogilby of that Ilk, and Agnes Frislay, as to Tyrbeg and Balma-

schener, etc. 24th November 1427.

In nomine Domini amen : Anno ab Incarnacione eiusdem millesimo ccccmo vicesimo

septimo, mensis Nouembris die vicesima quarta, indiccione sexta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Martini diuina prouidencia

pape quinti, anno vndecimo ; in mei notarii publici et testium subscriptorum pre-

sencia talis facta fuit appunctuacio inter dominum Patricium de Ogilby, militem,

vicecomitem de Angus, Dauid de Ogilby, dominum eiusdem, et Agnetem Frislay,

modo et forma subsequenti; videlicet, quod dictus dominus Patricius fideliter

promisit eidem Agneti persoluere octo marcas vsualis monete Scocie debitas pre-

dicte Agneti de terminis transactis, et deinceps dictus Dauid prefate Agneti,

durante vita eiusdem Agnetis, duodecim marcas monete predicte annuatim ad

duos anni terminos vsuales, videlicet, Pentecostes et Sancti Martini in yeme, per

porciones equales, fideliter persoluet de terris suis de Ogilby, infra vicecomitatum

de Angus, aut de terris suis de Cary, infra regalitatem de Abirnethy, causa re-

nunciacionis et quiete clamacionis coniuncte infeodacionis terrarum de Tyrbeg,

Balmaschener, et cuiusdam annui redditus ville de Innerychti, ac omnium aliarum

terrarum ad quas poterat ins habere per coniunctam infeodacionem quondam Alex-
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andri de Forfare, mariti sui
;
quas renunciacionem et quietam clamacionem dicta

Agnes fecit dictis domino Patricio et Dauid in sua pura et legitima viduitate, et

de predictis duodecim marcis faciet earn securam, prout dictus vicecomes Dauid et

Agnes poterint et sciuerint admuicein concordare : et si non concordauerint per

se, tunc dictus vicecomes, Dauid et Agnes, eligent quatuor viros insuspectos, et

secundum quod illi decreuerint et ordinauerint, dictus Dauid faciet et perimplebit

de futuro : dictusque vicecomes promisit quod faceret Alexandrum Bonkil venire

coram hominibus racionem considerantibus, et idem vicecomes faceret eundem

Alexandrum reddere iusticiam dicte Agneti de certa summa pecunie quain dictus

vicecomes eidem Alexandro persoluit, vt asseruit : De quibus omnibus et singulis

prefatus Dauid per me notarium publicum subscriptum sibi fieri peciit publicum

instrumentum : Acta fuerunt hec in quodam orto ex parte australi ecclesie Fratrum

ville de Dunde, anno, die, mense, indiccione, et pontificatu quibus supra
; presen-

tibus prouidis et discretis viris, Willelmo Giffart de Balmagerro, Thoma de

Fothringame de Powry, Tlioma Monypeny de Petmuly, Waltero Yhaloubare,

Patricio Barboure, burgensibus de Dunde, magistro Willelmo Ramsay, bacallario

in decretis, et Patricio Ramsay, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis pariter

et rogatis.

Et ego Jobannes Ydill, clericus Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius [etc., in forma commwii.~\

67. Indenture between Sir Nicholas Kydde, chaplain of Saint Salvator,

in the church of St. Mary of Dundee, and John Canty, burgess, as to

the chapel-lands. 12th December 1428.

Hec Indentura facta apud Dunde duodecimo die mensis Decembris, anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo octauo, testatur quod ita extitit concordatum

inter dominum Nicholaum Kydde, capellanuni perpetunm capellanie Sancti Salua-

toris, in ecclesia parochiali Beate Marie virginis de Dunde, de infeodacione quon-

dam Patricii de Innerpefir ex vna, et Johannem Canty, burgensem predicti burgi,

partibus ab altera ; videlicet, dictus dominus Mcholaus, cum consilio, consensu, et

assensu Willelmi de Blare de Ardeblare, patroni dicte capellanie, assedauit et ad

feodifirmam dimisit, ac hac presenti indentura confirmauit predicto Johanni, here-

dibus suis et assignatis, illam totam et integram peciam terre duarum acrarum dicte

capellanie cum pertinenciis, iacentem in Campo Occidentali predicti burgi de

Dunde, ex parte boreali eiusdem campi, inter terram domini Andree Gray, militis,

ex parte occidentali, ex parte vna, et terram Johannis Mortymere ex parte orien-
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tali, ex parte altera : Tenendam et habendam predictam peciam tcrre cum perti-

nenciis predicto Johanni, heredibus suis et assignatis, libere, quiete, integre,

lionorifice, bene et in pace, in feodo et hereditate, pure et imperpetuum; per

omnes rectas metas et diuisas suas, tarn in longitudine quam in latitudine et pro-

funditate, ac cum omnibus et singulis libertatibus, comnioditatibus, et aisiamentis

ac iustis pertinenciis quibuscumque ad dictam peciam terre cum pertinenciis spec-

tantibus, seu quoquo modo spectare valentibus in futurum : Reddendo inde an-

nuatim dictus Johannes, lieredes sui et assignati, predicto domino Nicholao et

successoribus suis, capellanis perpetuis predicte capellanie, sex solidos et octo

denarios vsualis monete Scocie currentis, ad duos anni terminos vsuales, videlicet,

Penthecostes et Sancti Martini in hieme per equales porciones, tantum pro omni

alio onere, seruicio, exaccione, seu demanda que per dictum dominum Nicholaum

seu eius successores, capellanos perpetuos dicte capellanie, de dicta pecia terre cum
pertinenciis peti poterunt vel exigi quouismodo in futurum : Et pro bona et

prompta solucione predicti annui redditus successiue ad terminos prescripts

fideliter et absque dolo persoluendi, si predicta terra non fuerit distringibilis pro

annuo redditu ad terminos, predictus Johannes obligat se, heredes et assignatos

suos, et omnes terras et annuos redditus suos quoscumque, tanquam proprium

fundum predicte pecie terre, pro voluntate et beneplacito j>redicti domini Nicholai

et ipsius successorum imperpetuum, pro dicto annuo redditu absque licencia

cuiuscumque ministri iuris fore namandos et distringendos, quousque predictus

annuus redditus de termino ad terminum fuerit plenarie et integre persolutus : Et

predictus dominus Nicholaus et successores sui prescripti, predictam peciam terre

cum pertinenciis predicto Johanni, heredibus suis et assignatis, in omnibus et per

omnia, vt prescriptum est, contra omnes gentes warantizabunt, acquietabunt, et

imperpetuum defendent : In cuius rei testimonium parti huius indenture remanenti

cum predicto domino Nicholao sigillum predicti Johannis est appensum, et

parti cum predicto Johanne remanenti sigillum predicti domini Nicholai, vna pro

maiori euidencia et sigillum predicti Willelmi de Blare, patroni, in testimonium

sui assensus sunt appensa, anno, mense, die, et loco predictis.

68. Charter by Archibald Earl of Douglas and Longauile to William
Stewart of the Barony of Kirkandris. 6th December 1431.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Archibaldus comes de Douglas et de

Longauile, Galwidie, et Vallis Anandie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis
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nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto scutifero

nostro, "VVillelmo Stewart, filio quondam domini Eoberti Stewart, railitis, domini

de Dursdere, pro suis consilio et auxilio nobis pro toto tempore vite sue impensis

et impendendis, totam et integrant baroniam nostram de Kirkandris, cum pertinen-

ciis, iacentem in dominio nostro de Eskdale, infra vicecomitatum de Drumfres

:

Tenendam et babendam totam baroniam predictam, cum pertinenciis, et cum

superioritate eiusdem, vna cum tenandiis et libere tenendum seruiciis, predicto

Willelmo et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu pro-

creandis; quibus deficientibus, domino Dauid Stewart de Dursdere, militi, et

heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis; quibus

forte deficientibus, veris et legitimis heredibus dicti Willelmi quibuscunque

;

quibus forte deficientibus, veris et legitimis heredibus dicti domini Dauid quibus-

cunque, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum . . .

cum furca et fossa, sok et sak, waith, thol et theme . . . Reddendo inde

annuatim . . . nobis et heredibus nostris seruicia debita et consueta . . .

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, apud Lin-

lithqw, sexto die mensis Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo

tricesimo primo : Testibus, [non completa.]

69. Discharge by William of Douglas, Earl of Angus, to John Syn-

CLAEE of Hyrdmanistovne, for the mails of Kymberghame. 17th

April 1433.

Be it knawyn til al men be thir present lettres, ws William of Douglas, erl of

Angus, lorde of Jedworth Forest, of the Valle of Ledale and of Bonkil, (to) haf

made ful appoyntment and concordans with John Synclare lorde of Hyrdmanis-

tovne, of al the malys that he has ressauyt of the landis of Kymberghame in ony

tyme bygane, to the day of the date of this present lettre, and of al rychtis and

clamys that we hafe or may hafe be ony maner of way in the sayd landis of Kym-
berghame becaus of wedset of the sayd landis be vmqwhile schir William Synclare,

knycbt, fader of the sayde John, to Huchone Bertrame and John Bertrame : of

the qwhilk appoyntment and concordance we hald ws weil content and fullily

assithit, and the sayde John Synclar, hys ayris, executouris and hys assignes, of al

rychtis and clamys that we hafe, or may haf be ony maner of way, in the sayd

malys and in the landys beforsayde, because of wedset as is beforsayde, for ws and

our ayris we qwytclame for euermar be thir present lettres : In witnes of the
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qwliilk thyng to this present letter we haf gert set our seyl at North Berwic the

seuyntend day of the moneth of Aueryl the yher of our Lorde a thousand four

hundreth thretty and thre.

70. Appointment by King James the First of William, second Earl of

Angus, to be Warden of the Middle Marches. 10th November [1434.]

Jacobus Dei gracia Bex Scotorum, vniuersis et singulis subditis et ligiis nostris ad

quos presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod constituimus, ordinauimus,

et deputauimus dilectum nepotem nostrum, Willelmum comitem Angusie, Gardia-

num Mediarum Marchiarum regni nostri versus Angliam : dantes et concedentes

dicto nepoti nostro nostram plenariam potestatem officium Gardiani dictarum

Mediarum Marchiarum gerendi et excercendi, attemptataque per nostros subditos

contra vim et effectum trewgarum reformandi, et similem reformacionem per gar-

dianos alterius partis petendi, terminos debitos ad reformacionem huiusmodi

faciendam statuendi et tenendi, ac eciam subditos et ligios nostros contra vim

treugarum huiusmodi delinquentes puniendi, ceteraque omnia alia et singula ad

officium Gardiani spectancia nostra autoritate regendi et excercendi : ratum et

gratum habentes et habituri totum et quicquid per prefatum nepotem nostrum

circa exercicium officii huiusmodi et illud tangens factum fuerit in premissis.

Quare vobis omnibus et singulis supradictis firmiter precipimus et mandamus qua-

tenus dicto nepoti nostro, tanquam Gardiano, respondeatis, pareatis, et intendati.s :

presentibus pro nostra voluntate duraturis : In cuius rei testimonium has literas

nostras sub magno sigillo nostro fieri fecimus patentes, apud Perth, decimo die

mensis Nouembris, anno remi nostri vicesimo nono.

71. Indenture between William, second Earl of Angus, and Patrick,

Abbot of Holyrood, for the aid of the Abbot. 13th March 1435.

Thir endenturis, made at North Berwic, the xiij day of the moneth of Marcis, the

zere of oure Lorde, Im iiii
cccc xxxv, betwix ane hee and a mychti Lorde, Williame

erle of Angus, on the ta part, ande a venerable fader in Christe, Patric, thrw the

permissioun of God abbot of the Hali Croise of Edinburgh, on the tother part,

contenis, proportis and beris witnes that it is accordit betwix the saide parteis

in forme and maner as folowis ; that is to say, that the saide lorde Schir Williame